ПРОТОКОЛ  №1
заседания Консультативного Совета по реализации национальной политики и развитию государственно-конфессиональных отношений при администрации Суоярвского муниципального округа
13.03.2025 года

      г. Суоярви

Председательствовала: Смирнова Е.Н., заместитель главы администрации, заместитель председателя Консультативного Совета
Секретарь: Длужневская М.А., специалист отдела образования, культуры и социальной политики, секретарь Консультативного Совета
Присутствовали:
Члены Совета: Кичманюк О.А., Володин В.А., Гульчук П.А., Семенова Е.Д., Кудрявых А.А., Погребовская И.А.
Приглашенные: Зиягова Т.А. – специалист отдела образования, культуры и социальной политики.

Повестка дня:

1. О состоянии работы в сфере противодействия экстремизму и терроризму на территории Суоярвского муниципального округа.
Докладчик:
ООКиСП
2. Об организации работы по недопущению распространения идей национальной и религиозной нетерпимости в подростковой среде.
Докладчики: ООКиСП
3. О реализации программы воспитания в общеобразовательных учреждениях.
Докладчики: ООКиСП.
4. Разное.

В ходе проведения заседания выступили с повесткой дня:
Смирнова Е.Н. – первый вопрос;

Семенова Е.Д. – второй вопрос;

Зиягова Т.А. – третий вопрос;
Заслушав и обсудив информацию решили по повестке дня:
Вопрос 1. «О состоянии работы в сфере противодействия экстремизму и терроризму на территории Суоярвского муниципального округа».
Докладчик: Смирнова Е.Н.
Решение:
1) Информацию принять к сведению;
2) Продолжить работу в сфере противодействия экстремизму и терроризму на территории Суоярвского муниципального округа.
Голосовали «за». Принято единогласно.

Вопрос 2. «Об организации работы по недопущению распространения идей национальной и религиозной нетерпимости в подростковой среде».
Докладчик: Семенова Е.Д.
Решение:
1) Информацию принять к сведению;
2) Продолжить активную работу по недопущению распространения идей национальной и религиозной нетерпимости в подростковой среде.
Голосовали «за». Принято единогласно.
Вопрос 3. «О реализации программы воспитания в общеобразовательных учреждениях».
Докладчик: Зиягова Т.А.
Решение:

1) Информацию принять к сведению;
2) Продолжить активную работу, направленную на реализацию программы воспитания.
Голосовали «за». Принято единогласно.

Предложений для рассмотрения в разделе «Разное» не поступило.
Заместитель главы администрации,
заместитель председателя Консультативного
Совета по реализации национальной политики                                          Е.Н. Смирнова

и развитию государственно-конфессиональных отношений
при администрации Суоярвского муниципального округа
Специалист отдела образования,                                                              М.А. Длужневская
культуры и социальной политики,

Секретарь Консультативного Совета